ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG CHƠN THÀNH

Số:         /UBND-NC
V/v tăng cường công tác tuyên

truyền, tuần tra, kiểm soát đảm bảo
ANTT trong trận chung kết môn

bóng đá nam SEA Games 33

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Chơn Thành, ngày       tháng     năm 2025

Kính gửi:
- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể phường;
- Công an phường Chơn Thành;
- Ban chỉ huy Quân sự phường;
- Các trường học trên địa bàn phường;
- Ban điều hành 24 khu phố.

Để đảm bảo an ninh trật tự (ANTT), trật tự an toàn giao thông (TTATGT),
phòng chống đua xe trái phép, ùn tắc giao thông, đấu tranh có hiệu quả với tội
phạm và hành vi vi phạm pháp luật trước, trong và sau trận chung kết môn bóng
đá nam SEA Games 33 giữa đội tuyển Việt Nam và Thái Lan vào lúc 19 giờ 30
phút ngày 18/12/2025 tại sân vận động Rajamangala  (Bangkok, Thái Lan) được
Đài Truyền hình Việt Nam tường thuật trực tiếp trên các kênh sóng của VTV.

Qua nhận định, dự báo tình hình, do sức nóng của ‘môn thể thao vua’ và
tính chất quyết định của trận chung kết sẽ thu hút sự quan tâm của đông đảo người
dân trên địa bàn phường, vì vậy tình hình an ninh trật tự trong ngày 18/12/2025
diễn ra trận chung kết sẽ tiềm ẩn nhiều nguy cơ diễn biến phức tạp; Chủ tịch Ủy
ban nhân dân phường Chơn Thành có ý kiến như sau:

1. Đề nghị các cơ quan, đoàn thể, các trường học, công ty, doanh nghiệp
và ban điều hành các khu phố

- Tăng cường công tác tuyên truyền, vận động người dân chấp hành nghiêm
các quy định của pháp luật; không tham gia các hoạt động manh động, quá khích,
vi phạm pháp luật, trái thuần phong, mỹ tục khi tham gia cổ vũ cho đội tuyển bóng
đá nam Quốc gia Việt Nam.

- Huy động lực lượng tại cơ sở phối hợp với lực lượng Công an thực hiện
giải tán các đám đông khi xuất hiện tình huống phức tạp; tham gia cứu hộ, cứu
nạn khi có tình huống xảy ra.

2. Giao Công an phường
- Bố trí lực lượng tuần tra, kiểm soát, nắm tình hình ANTT trên các tuyến,

địa bàn quản lý để kịp thời phát hiện, ngăn chặn, xử lý nghiêm các trường hợp:
(1) Người điều khiển phương tiện lạng lách, đánh võng, nẹt pô, đua xe, cổ

vũ đua xe trái phép… gây mất TTATGT, trật tự công cộng; kịp thời đấu tranh,

ngăn chặn, bắt giữ, xử lý nghiêm các hành vi vi phạm pháp luật, hoạt động của tội
phạm trên tuyến giao thông.

(2) Tàng trữ, sử dụng (đốt) pháo trái phép tại nơi công cộng, trên các tuyến
giao thông.

(3) Kiên quyết đưa các đối tượng có biểu hiện nghi vấn về trụ sở cơ quan
Công an để tiếp tục xác minh, làm rõ hành vi vi phạm, xử lý nghiêm theo quy định
của pháp luật.

- Bố trí quân số trực đầy đủ, đảm bảo, chủ động lực lượng ứng trực sẵn sàng
nhận nhiệm vụ khi xảy ra tình hình phức tạp.

3. Ban chỉ huy Quân sự phường: Bố trí lực lượng phối hợp với Công an
phường tiến hành tuần tra, kiểm soát, đảm bảo ANTT trên địa bàn phường, giải
tán các đám đông khi xuất hiện tình huống phức tạp; tham gia thực hiện cứu hộ,
cứu nạn khi phát sinh tình huống.

4. Phòng Văn hóa - Xã hội, Trung tâm Dịch vụ tổng hợp, Văn phòng
HĐND-UBND phường

Phối hợp tổ chức các hoạt động tuyên truyền, viết tin, bài có nội dung tuyên
truyền, vận động người dân chấp hành nghiêm các quy định của pháp luật; không
tham gia các hoạt động manh động, quá khích, vi phạm pháp luật, trái thuần phong,
mỹ tục khi tham gia cổ vũ cho đội tuyển bóng đá nam Quốc gia Việt Nam trên các
phương tiện thông tin đại chúng, trên các nền tảng mạng xã hội, đăng tải văn bản
này trên Cổng Thông tin điện tử phường.

Nhận được Công văn này, Chủ tịch UBND phường yêu cầu Thủ trưởng các
cơ quan, đơn vị tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc; góp phần đảm bảo an
ninh, trật tự, an toàn xã hội trên địa bàn phường./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT.Đảng ủy phường; TT.HĐND phường;
- Chủ tịch, các PCTUBND phường;
- LĐVP, các CV;
- Lưu: VT, CV: Vĩ.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Anh Tài

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-18T13:38:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Trịnh Văn Lịch<lichtv.chonthanh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-18T13:55:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Anh Tài<taina.chonthanh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-18T13:58:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG CHƠN THÀNH<chonthanh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-18T13:58:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG CHƠN THÀNH<chonthanh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-18T13:58:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG CHƠN THÀNH<chonthanh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-18T13:58:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG CHƠN THÀNH<chonthanh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-18T13:58:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG CHƠN THÀNH<chonthanh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!